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Po staroświecku uważam, że czytanie książek to
najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła.

Niepoprawna czytelniczka. Uzależniona od książek.
Zachłanna pożeraczka słowa drukowanego, najbardziej
nieoczekiwanych dzieł, prac popularnonaukowych,
antologii, poradników i literackich kuriozów. Filuterna
krytyczka pisarskich talentów i grafomańskich pasji,
obdarzona niebywałym nosem do geniuszu i wspaniałym
poczuciem humoru. Najmądrzejsze prawdy mówiąca
mimochodem, zarażająca ciekawością świata i
olśniewająca rozległością zainteresowań.

Wisława Szymborska zachwyca się książkami, a czasem i
naśmiewa z tych, które przeczytała, i tych, których
wolałaby nigdy nie czytać.

Błyskotliwe, zabawne i niekiedy uszczypliwe teksty o
literackich perłach i pomyłkach układają się w erudycyjną
opowieść o świecie, historii i sztuce.

Felietony Wisławy Szymborskiej ukazują się po raz
pierwszy w limitowanej edycji prezentującej wszystkie
Lektury nadobowiązkowe.



W Nieznajomce trwa zima, ale powoli przesila się w
wiosnę. Czy przyniesie ona odrodzenie i uspokojenie?

Wszyscy mieszkańcy stają przed kluczowymi wyborami.
Zośka zastanawia się, w którą stronę kieruje się jej serce.
Czy prawdziwa miłość wygra z przywiązaniem i
zauroczeniem? Które uczucie jest trwałe i prawdziwe, jak
osiągnąć szczęście i spokój ducha, ale jednocześnie nie
skrzywdzić nikogo? Mieszkańcy górskiej miejscowości
będą musieli odpowiedzieć na wiele pytań i pokonać
mnóstwo przeciwności zanim minie zima, a świat zazieleni
się wiosennie. Mariusz przeżyje trudne chwile w swoim
przytulisku, jego siostra stanie wobec konieczności
podjęcia ważnych życiowych decyzji, Teo skonfrontuje się
nie tylko ze swoją chorobą, ale i z przeszłością, która
właśnie go dogoniła. Poruszająca i pełna magii opowieść o
naszych wyborach. Kiedy prowadzi nas serce, nie
zabłądzimy na manowce, choć nie wszystkie
rozstrzygnięcia są łatwe, niektóre kosztują wiele łez i
nieprzespanych nocy. Trzeba jednak wierzyć, że na końcu
tej drogi świeci słońce i rodzi się nowy, pogodny dzień.



Przedstawiamy ostatnią powieść Aldousa Huxleya,
uważaną przez samego Autora za dzieło jego życia

W książce tej Huxley kontruje ironiczną wizję naszych
czasów, którą namalował we wcześniejszym Nowym
Wspaniałym Świecie. W miejsce ponurej satyry Wyspa
oferuje idylliczny obraz społeczności żyjącej w izolacji,
rządzącej się prawami wyprowadzonymi z głębokich
przemyśleń filozofii Wschodu. Huxley zaskakuje trafnością
niektórych ze swoich przewidywań. Bawi kontrowaniem
konsumpcyjnego Zachodu w stosowanej przez wyspiarzy
psychologii społecznej i edukacji. W końcu – szokuje
antydewocjonalnością i radykalnością niektórych
propozycji, m.in. dotyczących sfery seksualnej.

Książka ta, wydana pierwszy raz we wczesnych latach 60.
XX wieku, dziś jest równie odważna, nowatorska i
skłaniająca do dyskusji nad zasadami świata w którym
przyszło nam żyć.



Wyjątkowa mieszanka silnych emocji i znakomitego
pisarstwa.

Warto marzyć i szukać miłości!

Odkryj współczesną baśń o zawiedzionych nadziejach i
wewnętrznej przemianie. Joy, bibliotekarka z małego
miasteczka, ma w perspektywie pierwsze od lat samotne
Święta. Chcąc odciąć się od własnych emocji, w odruchu
desperacji jedzie na lotnisko i wybiera daleką podróż do
nieznanej sobie miejscowości o nazwie Hope – ponieważ
jak nigdy potrzebuje nadziei. Jej życie znajdzie się w
niebezpieczeństwie, lecz także nabierze nowych barw i
sensu... Pełna ciepła, podnosząca na duchu opowieść.

"Wielbiciele twórczości Kristin Hannah będą zachwyceni". –
„Publishers Weekly”



Nim doszło do tragedii, Rewera Opole została okrzyknięta
największym fenomenem polskiego futbolu. W efektowny
sposób awansowała do najwyższej klasy rozgrywkowej, a
potem rozbijała rywali jednego po drugim. Wszystko
skończyło się, gdy trener i piętnastu piłkarzy zginęło w
tragicznym wypadku. Teraz klub, pozbawiony większości
kadry, znalazł się na skraju przepaści. Nowy szkoleniowiec
jest zwalnianym z kolejnych drużyn wyrzutkiem, a jego
zespół składa się z niedoświadczonych, młodych
chłopaków z podwórka.

Czy uda im się stawić czoła najlepszym ligowym zespołom?
I obronić to, co wywalczyli ich poprzednicy?

Kibice pokładają największe nadzieje w nastolatku
grającym z numerem 15, którego marzeniem jest podbicie
piłkarskiego świata. Popełnia on jednak tragiczny błąd,
który kosztować może go nie tylko karierę, ale także życie.



Sześcioro mieszkańców kamienicy przy Beulah Grove 23
połączył wspólny sekret. Collette ukrywa się przed swoim
byłym szefem, Cher jest nastoletnią uciekinierką, a Thomas
to samotnik rozpaczliwie pragnący zaprzyjaźnić się z
sąsiadami. Londyńską kamienicę dzielą z nimi: Irańczyk
ubiegający się o azyl i spokojny, cichy człowiek,
niezauważany przez nikogo. Każdy z nich szuka dobrej
kryjówki. Wszystkich pięcioro mieszkańców obserwuje
Vesta, kobieta, przed którą nic się nie ukryje. Pewnej
gorącej letniej nocy w ich domu rozegrały się tragiczne
wydarzenia, które zmusiły ich do zawarcia niełatwego
sojuszu. Ale jeden z sojuszników jest mordercą, umiejętnie
ukrywającym swoją mroczną przeszłość, a jednocześnie
zbliżającym się do swojej kolejnej ofiary…



Każda przyjaźń ma swoje tajemnice.

Nawet ta, która od lat łączy Karen, Beę i Eleanor. Chociaż
zawsze mogły na siebie liczyć, każda z nich ma
niezamknięte sprawy z przeszłości. I pozornie idealne
życie, które mimo to udało im się zbudować.

Wszystko jednak zaczyna się sypać, kiedy do drzwi doktor
Karen Browning puka nowa pacjentka, Jessica Hamilton. I
kiedy z jej ust padają słowa: „Nie naprawi mnie pani”.

Skoro Jessica nie chce się wyleczyć, po co tak naprawdę
przyszła? I skąd wie o Karen i jej najbliższych to, co wydaje
się wiedzieć?

Wkrótce życie Karen, Bei i Eleanor zamienia się w koszmar.
Nagle trzy silne kobiety stają się osaczone i bezbronne. A
demony, o których przez lata starały się nie pamiętać,
atakują z najbardziej nieoczekiwanej strony.

Dokąd doprowadzi gra, w którą zostały zmuszone zagrać? I
kto rozdaje karty?



Wydanie Zbrodni i kary kompletne bez skrótów i cięć w
treści. W tym wydaniu znajdziesz odpowiedzi na pytania z
podręcznika – „pewniak na teście”, czyli wskazanie
zagadnień, które zwykle pojawiają się w pytaniach z danej
lektury we wszelkich testach sprawdzających wiedzę, a
także w podręcznikach i na klasówkach. Zawiera bardzo
szczegółowe streszczenie oraz drugie skrócone,
ułatwiające szybkie przygotowanie się przed lekcją.
Opracowanie zawiera plan wydarzeń, wnikliwie wyjaśnioną
problematykę oraz szerokie charakterystyki bohaterów.

Petersburg 1865 r. Po prospekcie Newskim suną bogate
powozy, z których wychylają się panie w przepysznych
toaletach i eleganccy panowie. Jadą do teatru, opery, na
bal, na bankiet...

Tymczasem kilka przecznic dalej zupełnie inny świat –
ciasne uliczki, pijani przechodnie, głodne i zaniedbane
dzieci. Przy jednej z takich uliczek, zaułku Stolarnym,
mieszka ubogi student, Rodion Raskolnikow. Boleje nad
tym, że choć inteligentny i pełen planów, nie może się
realizować z powodu braku pieniędzy. Tworzy nawet teorię,
która powiedzie go do mieszkania starej lichwiarki po to,
by zabić...

Ale zbrodnia to dopiero początek trudnej i bolesnej historii
Raskolnikowa.



W książce Zanum rzucisz pracę. Jak stworzyć biznes wart
wiele milionów. 10 praktycznych lekcji, które powinien
znać każdy przedsiębiorca Robert Kiyosaki przedstawia
dobre i złe strony wkraczania na drogę przedsiębiorczości,
opisując swoje doświadczenia z zakładaniem własnych
firm, oraz prezentuje, jak jego wcześniejsze wysiłki
przyczyniły się do utworzenia podwalin pod uzyskaną
ciężką pracą wolność finansową, z której teraz korzysta.

Książka wyróżnia się spośród innych publikacji
poświęconych przedsiębiorczości, gdyż Kiyosaki odważnie
pisze o swoich porażkach biznesowych i opisuje je w celu
zilustrowania dziesięciu najważniejszych lekcji. To odważne
podejście autora przyczyniło się do spopularyzowania w
świecie jego nazwiska i jego firmy Rich Dad.



Zemsta? Chciwość? Zraniona duma? Nieszczęśliwa miłość? A może
po prostu… złość? Co spowodowało, że w kasynie Warszawa Royal
ktoś sięgnął po broń? I kto pociągnął za spust? Odpowiedzi szuka
detektyw Jakub Sobieski

W życiu Jakuba zaszły spore zmiany. Pożegnał się z myślą o
powrocie do służby i zakłada właśnie agencję detektywistyczną. Z
pracy w policji zrezygnowała też Ada Kowalczyk, postanowiła
poświęcić się karierze prokuratorskiej. Ich drogi krzyżują się już przy
pierwszej sprawie, dotyczącej zabójstwa Mariusza Hussakowskiego,
zastrzelonego dwadzieścia lat wcześniej w popularnym kasynie.

Za zbrodnię została skazana krupierka, Aneta Bulandra, która przez
niemal dwie dekady twierdziła, że jest niewinna. Teraz postanowiła
zawalczyć o odszkodowanie za niesłuszne skazanie i spędzenie
osiemnastu lat w więzieniu. Chce, by w tej walce pomógł jej
Sobieski.

Detektyw wkracza w świat, w którym pieniądze, polityka i zbrodnia
tworzą jedną splątaną sieć. Szybko przekona się, że uczestnicy
wydarzeń sprzed lat, świadkowie zbrodni i byli właściciele
Warszawa Royal nie są zainteresowani ujawnieniem nowych
szczegółów. Kręcą, zatajają najistotniejsze fakty i trudno dociec,
czy zależy im na odkryciu prawdy, czy też rękoma Sobieskiego chcą
załatwić swoje ciemne interesy.

Sobieski zaczyna polowanie na mordercę. Ale czas nie jest jego
sprzymierzeńcem, wkrótce padają kolejne ofiary. W czyim interesie
jest ich śmierć? Dlaczego zginął Hussakowski? Co naprawdę
widziała jego żona i dlaczego oskarżyła Anetę?



To najdziwniejsze i najbardziej przerażające śledztwo, w
jakim Hubert Meyer brał udział
W podziemiach zabytkowej willi na poznańskim Sołaczu
policja odkrywa zwłoki kobiety i trójki dzieci. Osobliwy
sposób pochówku wskazuje na mord rytualny. Mieszkańcy
tego domu od lat uznawani byli za zaginionych (tytułowy
cold case). Śledczy wszczynają poszukiwania ojca
zamordowanej rodziny – Gustawa Garbarczyka, który, jak
wynika z nieoficjalnych informacji, był członkiem sekty.
Hubert Meyer po strzelaninie w Narwi nie ma spokojnego
sumienia. By zagłuszyć poczucie winy ucieka w pracę.
Pionierski Wydział Wsparcia Dochodzeń, który
doświadczony profiler ma za zadanie stworzyć, przyciąga
najzdolniejszych detektywów z całego kraju. Jeden z nich –
aspirant Grzegorz Kaczmarek – jest zaangażowany
osobiście w sprawę zaginięcia Garbarczyków. Znał Gustawa
i nie wierzy w jego winę. Prosi Huberta o pomoc w
rozwikłaniu zagadki masakry na Sołaczu. Kiedy profilerzy
przyjeżdżają do Poznania, okazuje się, że to dopiero
wierzchołek góry tajemnic. Siostra poszukiwanego
Gustawa Garbarczyka otrzymuje przesyłkę z odciętymi
dłońmi. Tajemnicze zgromadzenie religijne, które łączy
wszystkie ofiary, okazuje się być zarazem rodzajem
syndykatu. Meyer z Kaczmarkiem napotykają mur
milczenia, a kolejni przesłuchiwani giną w rytualnych
kokonach.
Czy profiler jest w stanie doprowadzić tę sprawę do końca,
skoro świadkowie wolą śmierć niż ujawnienie prawdy?



Bywa czasem, że mówimy sobie: „Co za nieszczęście,
dzięki Bogu, że mnie to nie dotyczy”. Aidan, nastolatek z
bezimiennego amerykańskiego miasteczka, ma jednak
pecha – nieszczęście dotknęło właśnie jego. Kiedy wraz z
rozpadem rodziny jego świat całkowicie się wali, szuka
pocieszenia w środkach dopingujących, w pełnym alkoholu
barku należącym ojca i u lokalnego księdza, ojca Grega –
jedynego dorosłego, który rzeczywiście go słucha. Ale wraz
z nadejściem Bożego Narodzenia i ten kawałek świata
Aidana przestaje istnieć… Jeśli chłopak zdoła zdusić w
sobie wspomnienia i będzie trzymał język za zębami,
spokój ducha całej społeczności zostanie uratowany, a
reputacja parafii Najdroższej Krwi nie ucierpi. Z biegiem
czasu staje się jednak jasne, że milczenie też ma swoje
konsekwencje.

Brendan Kiely pokazuje, jak miłość może stać się bronią
przeciwko niewinnym, ale także jak może zostać
wykorzystana, by przywrócić nadzieję i wiarę.

Ta bezkompromisowa i odważna powieść zdziera maski
noszone przez ludzi i uświadamia, że moc płynie z prawdy i
prawdziwej miłości.

Książka powstała na kanwie autentycznych wydarzeń –
skandalu pedofilskiego, który wstrząsnął archidiecezją
bostońską u progu XXI wieku.



Peter Simon, szanowany biznesmen, człowiek sukcesu,
kochający mąż i ojciec znika bez śladu podczas podróży do
Prowansji. Jego żona, Laura, zaczyna go rozpaczliwie
szukać. We Francji odkrywa nie tylko kolejne rewelacje,
zaprzeczające obrazowi męża, jaki miała do tej pory; musi
się także pogodzić ze świadomością, że Peter wcale nie był
takim człowiekiem, za jakiego go uważano... A także
zmierzyć się z tym, że odkrycie prawdy wiąże się ze
śmiertelnym niebezpieczeństwem.

Wielowarstwowa, wyrafinowana i trzymająca w napięciu
do ostatniej strony nowa powieść kryminalna z wątkiem
psychologicznym autorki bestsellerów Charlotte Link.



Lśniące zbroje, turnieje, szlachetne ideały – czy tak
wyglądało życie średniowiecznego rycerza?
Niedoścignione wzory czy okrutnicy zabijający dla
pieniędzy? Kim naprawdę byli średniowieczni rycerze?
Niezwykle elitarna formacja, której jedynym zadaniem i
obowiązkiem była walka. To oni, na polach bitew,
decydowali o biegu średniowiecznej historii. Mimo że w
czasie wojny nie mieli dla przeciwników litości, dla nas są
symbolami cnoty i rycerskiego honoru. Ich wspaniałe czyny
opiewają pieśni, a legendy opowiadają o ich odwadze i
lojalności. Jacy byli naprawdę? Która wersja ich historii jest
tą prawdziwą?
Czy na zwycięstwie w turnieju rycerskim można było
zarobić? Jak miał się rycerski etos do prawdziwego życia?
Czy rycerskie przygody były równie barwne jak te
opisywane w eposach? Czy rycerze byli wierni damom
swoich serc? I czy każdy z nich miał swój zamek?

Frances Gies, współautorka bestsellerowej serii o życiu w
średniowieczu, tym razem zabiera nas w fascynującą
podróż do wieków średnich, aby bliżej poznać życie rycerza
– najbardziej kultowej postaci tej epoki. Przeprowadzi nas
od historii pierwszych rycerzy, przez członków zakonów
krzyżowych, aż po schyłek tej formacji.

Na pewno słyszałeś mnóstwo legend o rycerzach, ale czy
znasz ich prawdziwą historię?



Fascynująca opowieść o naszej rzeczywistości i głos,
którego potrzebujemy, by odzyskać wiarę w przyszłość.

Świat, jaki znamy, na naszych oczach gwałtownie się
zmienia. Masowe migracje powodowane wojną i biedą.
Rosnące ceny podstawowych produktów. Katastrofy
ekologiczne. Rewolucja technologiczna. Jak sobie z nimi
radzić? Gdzie szukać perspektywy, która pomoże
uporządkować poplątany obraz? W ekonomii?

Gdy w Wielkiej Brytanii i USA zapytano ludzi, której grupie
zawodowej ufają najmniej, ekonomiści uplasowali w
czołówce niechlubnego wyścigu. Tylko politycy wypadli
gorzej. Być może dlatego, że ekonomia rodem z Wall
Street już dawno przestała służyć ludziom – to oni mieli
służyć ekonomii.

Ta książka ma szansę wreszcie to zmienić. Abhijit Banerjee
i Esther Duflo, laureaci ekonomicznego Nobla, przywracają
należne miejsce prawdziwym ludzkim potrzebom, a
podszyte ideologią fake newsy zastępują rzetelnymi
dowodami. Czy niekontrolowany rozwój technologiczny to
szansa czy zagrożenie? Co z oddziaływaniem gospodarki
na katastrofę klimatyczną? Jak naprawdę napływ
imigrantów odbija się na lokalnych pracownikach?

Good Economics ustawia te dyskusje w nowym świetle i
jednocześnie przywraca wiarę w misję i znaczenie
ekonomii.



Książka – legenda. Najpoczytniejszy kryminał napisany w
czasach PRL-u. A tak naprawdę niezwykle inteligentny opis
Polski Ludowej, przebrany w strój ni to kryminału, ni to
romansu, ni to westernu. Zaczyna się od tajemniczych
napadów. Z tym, że wszyscy atakowani – to bandziory.
Ludowa milicja staje na głowie, by dostać jedynego
sprawiedliwego, szeryfa bez twarzy, który sprawia, że
ludzie zaczynają się czuć bezpieczni. Podziemny światek
Warszawy rusza na wojnę. Bohater ma tylko jeden znak
rozpoznawczy, niezwykłe, świetliste spojrzenie. A
dodatkowo w tle historia miłosna, której osią jest Marta
Majewska, niechcący wciągnięta w przestępcze życie
Warszawy.



„[...] Książka brutalnie pokazuje, jakim macaniem w
ciemności była chirurgia jeszcze w XIX wieku. Narzędzia, z
którymi ma do czynienia narrator, ów żądny wiedzy chirurg
z nowego świata, to nóż rzeźnicki, piła, żelazo. Opowiada,
jak prowincjonalny lekarz z Kentucky, który ulega
błaganiom umierającej pacjentki, wycina jej na żywo
ogromną torbiel. Dzielna kobieta wyje psalmy, pod oknem
gromadzi się tłum, który grozi »mordercy« pętlą. Pacjentka
przeżywa zabieg, co pozwala także przeżyć chirurgowi.
Lekarz ten jednak wkrótce umiera, bo nie znalazł się
podobny do niego ryzykant, który wyciąłby mu wyrostek.
[...] Autor opisuje eksperymenty z narkozą. Jeden z jej
pionierów, który wykorzystuje do znieczulania gaz
rozweselający, nie wytrzymuje kpin środowiska, popełnia
samobójstwo. Opowieść kończy się spotkaniem z Louisem
Rehnem, chirurgiem z Frankfurtu. W 1896 r. zszywa on
serce zranionego chłopca, chociaż znakomitości
wiedeńskie oświadczyły niedawno, że chirurg, który by
kiedyś tego próbował, »na zawsze straci szacunek
kolegów«. Rehn z lękiem odsłania ów święty organ i widzi,
że nie reaguje on gniewem”.

– Małgorzata Szejnert, „Gazeta Wyborcza”

Jurgen Thorwald – niemiecki pisarz, dziennikarz i historyk,
szczególnie znany z książek opisujących historię medycyny
sądowej i II wojny światowej.



Zdobywczyni nagrody Pulitzera wyjaśnia dlaczego elity w
demokracjach na całym świecie zwracają się w stronę
nacjonalizmu i autorytaryzmu.

Od Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii po Europę
kontynentalną i nie tylko, liberalna demokracja jest
zagrożona, a autorytaryzm rośnie w siłę. W Zmierzchu
demokracji Anne Applebaum, wielokrotnie nagradzana
historyczka komunizmu i badaczka współczesnej polityki,
która jako jedna z pierwszych z grona amerykańskich
dziennikarzy alarmowała o tendencjach
antydemokratycznych na Zachodzie, wyjaśnia
mechanizmy powstania autokracji i nacjonalizmu na
gruncie nowoczesnych demokracji, tworząc analizę
zmiany, która wstrząsa dzisiejszym światem.

Na przykładzie Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii,
Węgier, Polski oraz innych państw ukazuje jak rosną w siłę
despotyczni przywódcy – korzystając z politycznych
sojuszników, biurokratów i medialnych gwiazd, które
torują im drogę do władzy. Opisuje także wielu nowych
zwolenników nieliberalizmu, którzy wykorzystując
narzędzia takie jak teorie spiskowe, polaryzacja polityczna
oraz media społecznościowe doprowadzają do zmian
społecznych. Zmierz demokracji to także wnikliwe i
poruszające spojrzenie na drogę i warunki powrotu do
wartości demokratycznych.

- Timothy Snyder, autor O tyranii



Jedynie filozofowie wyprawiają się w niebezpieczną podróż
ku ostatecznym granicom istnienia.

Świat Zofii przetłumaczono na czterdzieści pięć języków, a
w samej Polsce książka sprzedana została w blisko
ćwierćmilionowym nakładzie. Opowiada ona o
czternastoletniej Zofii Amundsen, która podążając śladami
największych uczonych Europy – Platona, Sokratesa i
Heideggera – odkrywa nie tylko piękno i prostotę
filozoficznych nauk, ale przede wszystkim dociera do
głębin własnej duszy. Tam znajduje niezwykły i zupełnie
niespodziewany skarb...

Jostein Gaarder (ur. 1952 r.), z zawodu nauczyciel filozofii, z
zamiłowania zaś – pisarz; jest autorem wybitnych i
niezmiernie popularnych powieści dla dorosłych i
młodzieży, prezentujących ogrom dziedzictwa
kulturowego Europy.
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